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til at undersøge. Jeg synes, at vi i fællesskab 
skulle stille nogle spørgsmål til beskæftigelses- 
ministeren og få foretaget en undersøgelse i hele 
landet for at se, om forholdet i Nordjylland er 
landsdækkende eller ej, og så kigge på det igen. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg skal sørge for, at hr. Carsten Hansen hurtigt 
får de tal, jeg talte om, at se. 

Det er ganske rigtigt, at ud over lige præcis 
problemet med sygedagpengene er der en ræk- 
ke tilsvarende problemer på andre områder. Jeg 
har allerede bedt om også at få tallene på lands- 
plan, og de skulle komme i løbet af en måneds 
tid. 

Jeg vil også godt have lov til at rose det social- 
demokratiske tilsagn om, at der skal ses på om- 
rådet, og at det skal tages op under et. Tallene er 
steget voldsomt fra 2002, hvor det var ca. 30 pet., 
til 40 pet. i 2003, 50 pet. i 2004 og ca. 55 pet. i 
2005. Jeg kan love, at den socialdemokratiske 
ordfører kommer til at høre mere til det. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg vil godt sige, at det er bekymrende. Jeg 
kendte godt stigningstakten, og det mest be- 
kymrende er, at den har været så voldsom, for 
det kunne jo tyde på, at kommunerne er presse- 
de i deres økonomi, og efter de meget rigoristi- 
ske forhandlinger med regeringen, der kun tilla- 
der 0,5 pet. stigning, mens det private forbrug 
flintrer af sted, er det altså de svageste kommu- 
ner, der betaler prisen. 

Lad os få et sagligt grundlag for at undersø- 
ge, hvordan det ser ud, og lad os i øvrigt sige til 
vores beskæftigelsesminister og også til forbru- 
gerministeren -  hvis han gider høre det -  at der 
er altså ingen regering, der kan holde til, at kla- 
gerne får medhold i 50 pet. af sagerne, og at den 
andel stiger og stiger. Jeg synes, at enhver, der 
beskæftiger sig med området, må tage det meget 
alvorligt. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Bent 
Bøgsted. 

Bent Bøgsted (DF): 
Sygedagpengeloven har længe trængt til en mo- 
dernisering. Den har været ganske uoverskuelig 
for dem, der skal arbejde med den, og et moder- 
niseringsudvalg, der har set på, hvad der kunne 

gøres for at forenkle den, er kommet frem til det 
resultat, som fremgår af lovforslaget, 

Loven bliver tilpasset, så den er mere i over- 
ensstemmelse med praksis, hvilket er en klar 
forbedring. Dernæst lægges sygedagpenge ved 
barsel over i en selvstændig lov, hvilket også gør 
tingene meget mere overskuelige. Regresadgan- 
gen i tilfælde af arbejdsskader ophæves, så 
fremover vil kommunen ikke kunne gøre regres 
over for en arbejdsgiver, hvis den pågældende 
klient er ramt af en arbejdsskade. 

For dem, der ikke skulle have fanget det, er 
ændringen en del af finanslovaftalen for 2006. 
Ændringen får betydning for det sociale arbejde, 
en arbejdsgiver gør for at fastholde sygdoms- 
ramte i fortsat beskæftigelse. Det har været så- 
dan, at en arbejdsgiver faktisk blev straffet for at 
yde en social indsats, netop på grund af regres 
fra kommunen, så dette tiltag vil være en klar 
forbedring, også på grund af at regressagerne 
ofte er meget komplicerede. 

Kl. 13.15 
Samtidig sker der en udvidelse af perioden 

for aftale om refusion af sygedagpenge fra første 
sygedag ved en langvarig sygdom fra 1 år til 2 
år. Det vil få den betydning, at det bliver lettere 
at fastholde kronisk syge på arbejdsmarkedet. 

Der sker også en ændring af beregnings- 
grundlaget for selvstændige. I dag beregnes sy- 
gedagpenge for selvstændige for 6 dage, mens 
lønmodtagerne beregnes for 5 dage. Det bety- 
der, at den selvstændige får en lavere ydelse pr. 
dag, men fremover bliver der tale om ens regler, 
så den selvstændige får samme beløb pr. dag, 
som lønmodtageren får. 

Den sidste del af forslaget justerer tidspunk- 
tet for satsreguleringen af sygedagpenge, så det 
bliver sammenfaldende med det tidspunkt, re- 
guleringen af dagpenge finder sted på. 

Som helhed kan Dansk Folkeparti stemme for 
lovforslaget, men når det så er sagt, har vi også 
hørt, at diskussionen har været inde på varig- 
hedsbegrænsning og deltidssygemeldte, og for 
at der ikke skal være nogen tvivl, står det helt 
klart, at Dansk Folkeparti mener, at der skal ses 

. på sagerne. Vi vil blot, før vi tager endelig stil- 
ling til, hvad der skal ske med varighedsbe- 
grænsningen, bede ministeren -  hvis ministeren 
lige vil høre efter her og nu -  komme med en re- 
degørelse for, hvordan situationen er med hen- 
syn til varighedsbegrænsning, og hvordan de 
faktiske forhold er, så vi kan få den rigtige bag- 
grund at træffe en beslutning på. 


